DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 10.009/2021-PERP

A Comissão de Licitáções do município de Quixadá torna público que se
encontra à disposição dos Interessados, a licitação na modalidade Pregão Eletrônico ne
10.009/2021-PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é Registro de preços visando
futuras e eventuais aquisições de materiais e equipamentos laboratoriais e insumos
médicos para realização de exames, além de fornecer em regime de comodato os
equipamentos bioquímicos necessários, de responsabilidade da Secretaria da Saúde do
município de Quixadá-Ce. Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das
08hs00min do dia 11/06/2021; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia
23/06/2021; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs01min às 08h59min do dia
23/06/2021; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09hs00min do dia 23/06/2021,
maiores informações na saia da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge, s/n, 12
andar, Campo Velho, Quixadá-Ce., das 07:30 às 11:30 e no site:www.tce.ce.gov.br.

Quixadá-CE, 8 de junho de 2021.
JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR

Pcegoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QjJIXERAMOBIJ

AVISO DE licITAÇÃO

PREGÃa ELETRÔNICO Na  0.010/2021-VERV 	4
O Pregoeiro da torna—público, para coriednno dos' intere'ssadbs, que

próximo;dia 23f06/2021 às' 09l'r horário -de Brasília/DF,. estará realizando licitação-"
Pregão Eletrônico eQ 00010/2021-PERP, cujo objeto: Registro de preçosvisando futurake
evàntuais .aquisições de,, material de limpeza, hlgienização, copa,. cqzinhá,,
§'eondiclonamento e embalagem, para atender as necessidades dos órgãos e entidades
Prefeitura, ,p qual encontra;,e na íntegra na sede da torpissão de. ijçitaçãp,,sltuala a Réa.
Monsenhor Salviano Pinto,, 707, Centro, Quiseramobim/CE; e no endereço eletrônico.
)www.bll.org.br  -"Acesso ldntificdo nojik - acesso público" Maiores, Informações no
rrdereço citado, no horário'de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes:

5;

JOSÉ MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO

TOMADA DE PREÇOS N2  5/2021 TP

O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para
conhecimento dos interessados que, o Aviso de Adendo 01, com NOVA DATA do certame
em 17 DE JUNHO DE 2021, Às 09H,-no Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na
Travessa Pedro Araújo, S/N', Bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na
Modalidade Tomada de Preços N' 005/2021 TP, cujo OBJETO é a Contratação de Empresa
de Engenharia Especializada para Execução dos Serviços de Urbanização da Lagoa da
Calçara, Recuperação da Pavimentação Asfáltica, Pavimentação em Blocos lntertravados,
Iluminação Pública, Cercamento da Lagoa e Pier de Madeira no Município de Russas/CE, de
Interesse da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme
especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se
encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa
João Nogueira da Costa, N2 01, Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30min.

Russas-CE, 9 de Junho de 2021.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 1/2021 TP

Aviso de Abertura de Habilitação.
O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE, torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Junho de 2021 às 09h no Centro
Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N, bairro Ypiranga,
Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N2 001/2021
TP, cujo OBJETO é a Contratação 'de empresa para execução dos serviços de reforma com
recomposição da pavimentação e drenagem pluvial da Travessa Tabelião Santiago e Rua Dr.
Daitro Holanda no Bairro Guanabara do Município de Russas/CE, de Interesse da Secretaria
Municipal de lnfraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, Na  01,
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30min.

Russas-CE, 9 de )unho de 2021.
RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2021 TP

Aviso de Abertura de Habilitação.
O Presidente da Prefeitura Municipal de Russas-CE torna público para

conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de Junho de 2021, às 09h, no
Centro Vocacional Tecnológico (CVT), localizado na Travessa Pedro Araújo, S/N", Bairro
Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando Licitação, na Modalidade Tomada de Preços N
002/2021 TP, cujo OBJETO é a Contratação de empresa de engenharia especializada para
Execução dos Serviços de Pavimentação em paralelepípedo e calçadas em piso intertravado
na sede dos Distritos e diversas Ruas do Município de Russas/CE, de interesse da Secretaria
Municipal de infraestrutura e Serviços Urbanos. Tudo conforme especificações contidas no
Projeto Básico constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível na sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N9 01,
Centro, Russas, Ceará, no horário de 08h às 13h30min.

Russas-CE, 9 de Junho de 2021.
RODOLPHO ARAÚJO DE MORAIS

Presidente da CPI- PL

AVISO AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 2021.06.08.001 - CHI?

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Russas-CE
comunica aos interessados que estará Abrindo Licitação na Modalidade Chamada Pública
Na 2021.06.08.001 - CHP, cujo Objeto é a inscrição de profissionais formados em
comunicação, publicidade ou marketing ou que atuem em uma dessas áreas, sendo que,
pelo menos, 1/3 (um terço) de profissionais que não mantenham nenhum vínculo funcional
ou contratual, direto ou indireto, com o órgão ou entidade responsável pela licitação, de
acordo com o artigo 10, §1 da Lei Federal 12.232/2010 que se Interessem em compor a
subcomissão técnica no julgamento das propostas a serem apresentadas da licitação na
modalidade Concorrència, tipo "Melhor Técnica" a ser promovida pelo Município de
Russas-CE, para a contrataçao de empresa especializada na prestação de serviços de
publicidade e propaganda, para atender um conjunto de atividades realizadas
integradamente pelas Diversas Unidades Gestoras do município de Russas/CE, Conforme a
Lei 12.232 de 29 de abril de 2010, e nos termos do Artigo 37, §12 da Constituição da
República Federativa do Brasil. Os interessados deverão realizar as inscrições, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa João Nogueira, Na  01 Altos,
Centro, Russas-CE, até dia 25 de Junho de 2021 no horário de Oãh às 13h. Abertura dos
Envelopes: 29 de Junho de 2021, às 09h.

Russas-CE, 9 de Junho de 2021.
RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

ISSN 1677-7069 	 Na 107, quinta-feira, 10 d

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 7.06.2021.01-PE

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermé.
pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2
07.06.2021.01-PE, Tipo Menor Preço, para aquisição de 01 (um) veículo tipo ambulância,
0km para atender as necessidades básicas das Unidades de Saúde do Município de Santana
do Cariri-CE. O recebimento das propostas será através do site licitações-e a partir do dia
10/06/2021 às 17:00h, Abertura das Propostas: 24/06/2021 às 09:00h. O edital estará
disponível nos sites: www.licitacoes-e.com.br, www.santanadocarirl.ce.gov.br  e
www.Iicitacoes.tce.ce.gov.br, bem como na sala da Comissão de Ucitação, na Rua Dr,
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri-CE, a partir da publiçação deste
aviso, no horário de 08:00h às 12:00h. 	 -

Santana do Cariri-CE, 9 de junho de 2021.
PAULO VINICIUS FERREIRA PEIXOTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N2  2021.06.07.01

Processo de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) N
2021.06.07.01 - UASG: 981547. Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
aquisições de bens e equipamentos para abertura de leitos destinados ao enfrentamento
da pandemia da Covid-19, no Hospital de Campanha do Município de São Benedito/CE,
conforme Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 22; Informações sobre o edital a
partir do dia 10 de junho de 2021, das 08h00mln às lZhOOmin. Endereço: Sala da Comissão
de Licitação - Rua Paulo Marques, n2 378, Centro, CEP: 62.370-000, São Benedito/CE ou
https://www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir das 08h30min, no dia 10
de junho de 2021, no site https://www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17 de
junho de 2021 às 10:00h, no site: https://www.comprasnet.gov.br.

São Benedito-CE, 9 de junho de 2021
LUIS CARNEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE LICiTAÇÃO
PREGÃQ ELETRÔNICO N2 28/2021 - SRP

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N. 028.2021 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais
aquisição de material esportivo para atender as demandas da Secretaria de Juventude e
Esporte do Município de São Gonçalo do Amarante - CE (com cotas para ME/EPP). Início do
acolhimento das propostas de preços: 10/06/2021 às 17h30min. Data de abertura das
propostas de preços: 28/06/2021 às 09h30mis. Para efeito desta IicitaçãQ deverá ser
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-CE, 9 de Junho de 2021.
WYLLIAN CRISTIAN NOBRE DE SOUSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2 27/2021

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Na.  027.2021, cujo objeto
é a aquisição de larvicida para atender as necessidades do setor de endemias e Zoonoses
junto a Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (com cotas
para Mt/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 11/06/2021 às 17h30min.
Data de abertura das propostas de preços: 25/06/2021 às 09h30min. Para efeito desta
licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br;
www.tce.ce.gov.br; www.saogoncaiodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante-CE, 9 de Junho de 2021.
JARDENVO DE PAULA HERCULANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBUCA

A Comissão de Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto, S/N, Centro, Senador
Sá, torna público a CHAMADA PUBLICA para AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - para o período de 10 de
Junho a 30 de Junho de 2021. Os Grupos Formais/Informais deverão apresentar a
documentação de habilitação e o Projeto de Venda até o dia 30 de Junho de 2021, às
17:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Senador Sá, sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Avenida 23 de agosto, SN, Centro - Senador Sá/CE, CEP: 62.470-000.
Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
público, das 08:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00 horas.

Senador Sá-CE, 9 de Junho de 2021.
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 	-

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nia 67/2021 - SMS (SRP) (80 N12  875377)

Central de Licitações. Data de Abertura: 24/06/2021 às 09h (Horário de

Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de

medicamentos da atenção secundária III (lista padronizada) destinados às

unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, conforme especificações

constantes no Termo de Referência. Modalidade:. Processo SPU N

P151699/2021 - Edital do Pregão Eletrônico N2  067/2021 - SMS (SRP) (BB N

875377) 	Valor 	do 	Edital: 	Gratuito. 	INFORMAÇÕES: 	Site:

http://licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 42

andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.

Sobral-CE, 9 de Junho de 2021.

MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

CO Esta docu,aento pode ser verificado no endereço eletrônico
htnp://wsooc.ingovbr/auneonlcidadein,ol, pelo código 05302021061000224

Documento assisado digitalmente conteste MPnQ 2.200-2 de 24/02/2001, CP
que institui a tofraestrsnura de,chaves Públicas Brasileira -'itP-Brasil.